
                      

                      

RIPARTIZIONE QUINTA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   93  DEL   12/05/2015  
Num. Prop.  819 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Liquidazione saldo relativo all'incarico per la esecuzione delle indagini e delle analisi
specialistiche, di tipo storico-archeologico propedeutiche all'elaborazione del Piano
Urbanistico Generale (PUG). CUP: non previsto;  CIG: 3524067814  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  IL DIRIGENTE

Premesso che :

     -   con Delibera di C.C. n° 18 del 29.06.2012 si approvava il Bilancio di previsione 2012;

     -    con Deliberazione di G.M. n. 338 del 30.11.2012 si approvava il Piano esecutivo di
          gestione anno 2012; 

    -     con la Legge n. 228 del 24.12.2012 pubblicata in G.U. 29.12.2012 al comma 381, il 
    termine di approvazione della deliberazione del bilancio di previsione è stato 
rinviato al 30 Giugno; 

- con deliberazione C.C. n° 40 del 21.06.2010  è stato dato avvio alla formazione del
nuovo  strumento  urbanistico  generale  del  Comune  (PUG),  delegando  l'Architetto
Luigi  Traetta,  in  qualità  di  Responsabile  del  procedimento  e  Dirigente  della
Ripartizione Urbanistica di questo Comune, ad adottare ogni provvedimento utile per
l'individuazione  delle  professionalità  interne  e  ad  avviare  le  procedure  per
l'affidamento  delle  prestazioni  di  servizio  tecniche  di  tipo  specialistico  con  propri
autonomi provvedimenti utili per la costituzione dell'Ufficio di Piano e stabilendo che
lo  stesso  assume anche  la  funzione  di  coordinamento  generale  delle  attività  e  dei
rapporti  con  i  Consulenti  dell'Amministrazione,  con  l'Ufficio  del  Piano  e  con
l'Amministrazione;

- con deliberazione G.C. n° 250 del 06.07.2010 si è provveduto alla approvazione dell'
Atto  di  Indirizzo  per la  formazione  del PUG e  del documento  di  studio  preliminare
della VAS (Documento di Scoping) e si è provveduto ad istituire l'Ufficio del Piano,
secondo le specifiche riportate nell'Atto di Indirizzo;

Determina n. 757 del 14/05/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 757 del 14/05/2015 - Pagina 1 di 5



- con determinazione dirigenziale n. 267 del 08.11.2011, si  è  provveduto  ad  affidare
l'incarico  per  la  esecuzione  delle  indagini  e  delle  analisi  specialistiche,  di  tipo
storico-archeologico propedeutiche all'elaborazione del Piano Urbanistico Generale
(PUG), al professionista:  

     Dott.ssa Archeologa Del Piano Sabrina, nata a Taranto il  17.11.1968, C.F. DLP  SRN
68S57 L049Y, e residente a Martina Franca, alla Via Daniele Manin, 2;

per  un  compenso  pari  ad  €.  2.000,00,  oltre  iva  e  contributo  previdenziale,  se
dovuti;

- con determinazione  dirigenziale  n. 66  del 27.03.2012, si  è  provveduto  a  liquidare,
alla  Dott.ssa  Sabrina  del  Piano,  il  primo  acconto  per  l'incarico  in  oggetto,
corrispondente alla somma di €. 1.258,40, compresi iva e cap;

- con determinazione dirigenziale n. 1185 del 28.06.2013, si  è provveduto a liquidare,
alla  Dott.ssa  Sabrina  del  Piano,  il  secondo  acconto  per  l'incarico  in  oggetto,
corrispondente alla somma di €. 377,52 compresi iva e cap;

Considerato che:

- La  Dott.ssa  Del  Piano  Sabrina  ha  trasmesso  la  fattura  allegata  n.  01/2013  del
22.10.2013,  prot.  n.  33216  del  22.10.2013,  pari  ad  €.  728,00,  oltre  iva,
corrispondente ad €. 160,16, per un totale di €. 888,16, relativa alla liquidazione del
saldo sulle competenze spettanti;

- La  Dott.ssa  Sabrina  Del Piano  ha  regolarmente  svolto  l'incarico  affidatole,  così   
come da disciplinare di incarico sottoscritto dalle parti in data 21.12.2011;

Ritenuto, pertanto, dover provvedere alla liquidazione del saldo, pari  ad €.  888,16,
a favore della Dott.ssa Sabrina Del Piano, relativamente all'incarico in oggetto;

Acquisita la dichiarazione di regolarità contributiva da parte del Professionista, che
si allega;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

D E T E R M I N A

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di liquidare:
- l'importo  complessivo  di  €.  888,16, come saldo  per l'incarico  per  la  esecuzione  delle

indagini  e  delle  analisi  specialistiche,  di  tipo  storico-archeologico  propedeutiche
all'elaborazione  del Piano  Urbanistico  Generale  (PUG) del  Comune  di  Massafra,  alla
Dott.ssa Sabrina Del Piano, nata a Taranto il 17.11.1968, C.F. DLP SRN 68S57 L049Y,
e residente a Martina Franca, alla Via  Daniele  Manin, 2,  mediante  accredito  sul conto
corrente  n. IT19V076011580000007748069, comunicato  dal professionista,  con  nota,
prot. n. 9651 del 26.03.2012, ai sensi dell'art. 3 della Legge 136/2010;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 757 del 14/05/2015 - Pagina 2 di 5



3) Alla  spesa  determinata  di  €.  888,16  potrà  farsi  fronte  con  lo  stanziamento  previsto
all'intervento  1.09.01.03  del  bilancio  2012  –  Capitolo  di  Peg  n.  2310,  denominato
“spese per la formazione e  l'adeguamento  degli  strumenti  urbanistici”, giusto  impegno
assunto con Determina n. 267 del 08.11.2011.

4) Di dare atto che il CIG di riferimento del presente affidamento  è  3524067814;

La  presente  determinazione  anche  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza
amministrativa,  sarà  inserita  nella  raccolta  degli  atti  di  questo  Ente  ed  affissa  all'Albo
Pretorio on-line per 15 gg. consecutivi.

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 757 del 14/05/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno

2015 674 1 888,16€ 18

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

14/05/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 757 14/05/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

819 29/04/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 757 del 14/05/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Liquidazione saldo relativo all'incarico per la esecuzione delle indagini e delle analisi specialistiche, di tipo
storico-archeologico propedeutiche all'elaborazione del Piano Urbanistico Generale (PUG). CUP: non
previsto;  CIG: 3524067814

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 14/05/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 757 del
14/05/2015.

14/05/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 757 del 14/05/2015 - Pagina 5 di 5


